
UCHWAŁA NR XV/79/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Kowarach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach Statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/193/05 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 15 września 2005 roku  
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 1



 

 

STATUT 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej 

Kowary nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, zwaną  dalej 

„Ośrodkiem”. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się na terenie Gminy Miejskiej Kowary, przy ul. Zamkowej 5. 

§ 2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Miejska Kowary. 

§ 3. Ośrodek został powołany w celu wykonywania zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym 

określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze 

zm). 

§ 4. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 zm.);  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałania przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 ze 

zm.); 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1993 ze zm.); 

9) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49); 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024 r. 

Załącznik do uchwały Nr XV/79/25
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 27 lutego 2025 r.

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 1



poz. 1829); 

11) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.); 

12) ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 5769 ze zm.); 

13) ustawa o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335);  

14) innych zadań przekazanych przez ustawę lub na podstawie porozumień. 

§ 5. Organy Gminy sprawują kontrole i nadzór nad działalnością Ośrodka. 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania ośrodka 

§ 6. 1. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości, przede wszystkim poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, Ośrodek wykonuje poprzez realizację zadań własnych oraz 

zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej. 

§ 7. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych przewidzianych w ustawie o pomocy 

społecznej; 

2) ustalanie uprawnień do świadczeń niepieniężnych z pomocy społecznej przewidzianych przepisami 

prawa i ich realizacja; 

3) praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym; 

4) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

5) kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańców Gminy 

Miejskiej Kowary w tych domach; 

6) prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodku wsparcia o zasięgu lokalnym – Edukacyjny Klub 

Seniora w Kowarach, Dzienny Dom Pomocy,  mieszkanie treningowe, mieszkanie wspomagane;  

7) organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; 

8) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

9) prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjnej oraz poradnictwa informacyjno-

konsultacyjnego w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi; 

10) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

11) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

poprzez pracę z rodziną oraz pomoc w opiece i wychowywaniu dziecka; 

12) przeciwdziałanie przemocy domowej; 

13) ustalanie uprawnień do świadczeń rodzinnych i ich wypłacanie; 

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 2



14) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów i 

ich wypłacanie; 

15) postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych, w tym m.in. aktywizacja zawodowa dłużników 

alimentacyjnych, wnioskowanie o zatrzymanie prawa jazdy, wnioskowanie o ściganie za przestępstwo 

określone w art. 209 § 1 ustawy kodeks karny; 

16) prowadzenie obsługi organizacyjno-technicznej i finansowej Zespołu Interdyscyplinarnego; 

17) ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu i jego wypłacanie; 

18) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach  

mieszkaniowych. 

§ 8. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych – Edukacyjny 

Klub Seniora w Kowarach.  

§ 9. W strukturze Ośrodka funkcjonuje ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych –Dzienny Dom 

Pomocy w Kowarach. 

§ 10. W celu wykonania zadań określonych w § 7 statutu Ośrodek realizuje zadania przy współpracy z 

organami administracji rządowej i samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, 

urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi, kościołem i związkami wyznaniowymi, 

fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami oraz osobami 

prawnymi i fizycznymi, społecznością lokalną oraz innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z 

zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikającymi z przepisów prawa. 

§ 11. Ośrodek realizując zadania pomocy społecznej, może przyjmować darowizny w postaci 

rzeczowej i przekazywać je osobom potrzebującym. 

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 12. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor Ośrodka, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 

Burmistrza Miasta Kowary i ponosi odpowiedzialność za realizację zadań i funkcjonowanie Ośrodka. 

3. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 

pracownik Ośrodka upoważniony przez Dyrektora. 

4. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta Kowary. 

5. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta Kowary. 

6. Strukturę organizacyjną Ośrodka, w tym ośrodków wsparcia, o których mowa w § 8 i 9 statutu, określa 

regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Ośrodka, po zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta 

Kowary. 

7. Zasady działania i organizację ośrodków wsparcia, o których mowa w § 8 i 9  statutu określają 

odpowiednio Regulaminy. 

8. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach upoważnień udzielonych przez 

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 3



Burmistrza Miasta Kowary oraz Radę Miejską w Kowarach. 

§ 13. 1. Sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej Dyrektor Ośrodka załatwia na 

podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta Kowary. 

2. Burmistrz Miasta Kowary może udzielić innej osobie na wniosek Dyrektora Ośrodka upoważnienia 

do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań gminy. 

 

Rozdział 4. 

Majątek i gospodarka finansowa 

§ 14. 1. Majątek Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Miejskiej Kowary w tym nieruchomości  

przekazane w trwały zarząd w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) i może być wykorzystane jedynie do realizacji celów i 

zadań zgodnych z działalnością statutową Ośrodka. 

2. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu dochodów i wydatków 

objętych uchwałą budżetową Gminy Miejskiej Kowary. 

2. Wydatki na realizację zadań własnych pokrywane są z budżetu Gminy Miejskiej Kowary. 

3.Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet państwa. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie przewidzianym do jego nadania 

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach jako jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej Kowary  
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Dotychczasowy Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach  został zatwierdzony Uchwałą nr 
XXXVI/193/05 Rady Miejskiej w Kowarach  z dnia 15 września 2005 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach   i był kilkakrotnie zmieniany uchwałami: z dnia 29.12.2008r., 
25.10.2012r., 27.02.2014r., 18.03.2016r., 12.12.2019r., 26.09.2024r. 

Duża ilość zmian w przepisach prawa oraz kilkakrotna nowelizacja dotychczasowego statutu spowodowała 
konieczność nadania nowego, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach oraz ułatwienia stosowania tego aktu prawnego i korzystania z niego 
przez osoby zainteresowane. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 6C186A86-D288-4E5F-9AB6-B8D18D79A338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/79/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-28T07:46:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




